การตดิสารเสพติด
และพฤตกิรรมเสพตดิ โรคกระเพาะอาหารและลำาไส ้โรคไมต่ดิตอ่เรือ้รงั (NCDs)
โดยเฉพาะอาการปวดเรื้อรัง โรคหัวใจ ความดันโลหิตสูง มะเร็ง นอนไม่หลับ
ไมเกรน ภูมิแพ้ หอบหืด โรคอ้วน ซึ่งมีสาเหตุส่วนหนึ่งมาจากความเครียด ทั้งนี้
เป็นเพราะสติและสมาธิสามารถลดความเครียดได้นั่นเอง นอกจากนี้ ในปี พ.ศ.
2538 (ค.ศ. 1995) The National Institutes of Health, USA ได้สรุปว่า
จากการศึกษาวิจัยกว่า 30 ปีท่ีผ่านมา และจากประสบการณ์ของบุคคลทั่วไป
และเจ้าหน้าที่สาธารณสุขพบว่า สมาธิและการฝึกปฏิบัติในการผ่อนคลาย
ความเครียดทีค่ล้ายคลงึกนันี ้สามารถนำาไปสูก่ารมสีขุภาพทีดี่ขึน้ มคีณุภาพชวีติ
สูงขึ้น และช่วยลดค่าใช้จ่ายในการดูแลสุขภาพลงได้ด้วย